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Koncem července se bude konat ustavující 
schůze komise, která vybere nejúspěšnějšího 
stavebního architekta, který navrhne vizuali-
zaci stanice vysokorychlostní tratě. Půjde 
o první takovou stavbu v Česku. Stanice 
dráhy bude vybudována v katastru městyse 
Nehvizdy (za mostem na Horoušany).
Již v tuto chvíli víme, že členové hodnotící 
komise jsou fundovaní architekti, kteří mají 
za sebou takové projekty, jako jsou například 
pražské metro, železniční stanice, průmyslo-
vé a občanské městské zóny. Návrh projektu 
bude dozorovat i Česká komora architektů. 
Pro Nehvizdy je nesmírně dobré, že poža-
davky městyse budeme moci přes našeho 
zástupce v komisi přenášet přímo do zadání 
projektu a je velká šance, že převážná část 
požadavků bude splněna. Konzultace s členy 
komise, Správou železnic a městysem již nyní 

probíhají téměř každý týden. Všichni mají 
zájem, aby stavba započala v roce 2025.
Výběr nejlepší varianty vizualizace terminálu 
a jeho okolí se uskuteční do konce tohoto 
roku. Občané Nehvizd budou samozřejmě 
s vítěznou variantou seznámeni.
Věříme, že při splnění podmínek městyse, 
nenaruší terminál a s ním související trať 
život našich občanů. Naopak pomůže vyřešit 
problémy, které se týkají dopravní infra-
struktury v naší oblasti a zrychlí přepravu 
obyvatel do všech oblastí naší republiky a za-
hraničí. Samozřejmě, že nehvizdské občany 
budeme o vývoji stále průběžně informovat.
Terminál vyroste na chystaném prvním 
úseku vysokorychlostní železnice mezi Bě-
chovicemi a Poříčany. Chystaný terminál má 
sloužit jako snadno dostupný nástupní bod 
pro obyvatele okresu Praha-východ a dalších 

částí Středočeského kraje a severovýchodu 
hlavního města.
Terminál má nabídnout rychlé vlakové 
spojení pro pravidelné dojíždění do centra 
Prahy s cestovní dobou okolo patnácti minut 
i vysokorychlostní spoje do Brna, Jihlavy, 
Ostravy, Hradce Králové, Pardubic, Ústí nad 
Labem, Drážďan nebo Vídně.

Podrobnosti najdete například v tomto 
článku: https://zdopravy.cz/nehvizdy-mi-
ri-na-zeleznicni-mapu-jako-terminal-pro-
-rychlovlaky-praha-vychod-52794/ 
Veškeré informace 
o vysokorychlostní trati 
najdete také na webu Nehvizd.

Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz

Omlouváme se za chyby v titul-
cích v minulém vydání Kurýra. 
Samozřejmě, že jsme psali 
o Restauraci na Nové, nikoliv na 
Nově :-). A také jsme psali, že 
přijímáme do školky a dětských 
skupin všechny děti od tří let, 
nikoliv do tří let. Děkujeme za 
pochopení. Uzávěrka srpnového 
vydání je 25. července 2020.
Redakce

Milí přátelé, zvládli jsme to. Vysvědčení jsou 
rozdána, slzy osušeny, i když budou jistě ještě 
nějaké prolity. Je za námi školní rok 2019-2020. 
Jaký byl? Zvláštní, ale zvláštně dobrý. Začali jsme 
inspekcemi, kontrolami, salmonelou, vypnutou 
vodou a plynule přešli do běžného školního 
módu. Když skončilo pololetí, přál jsem nám 
všem, aby to druhé bylo ve větší pohodě, protože 

VYSVĚDČENÍ JSOU ROZDÁNA, 
VŠEM PŘEJEME KRÁSNÉ PRÁZDNINY

z toho prvního člověk málem zestárl... No nebylo, 
11. března jsme zavřeli a vyrovnávali se se vším 
tak, jak jsme nejlépe uměli. A dneska? Krásný 
a úsměvy a slzami naplněný den, velká loučení, 
velké naděje, velká přání a velká očekávání...
Tak dík. Dík Vám všem. Že díky Vám je možné si 
uvědomit, proč tu člověk vlastně je.
Pokračování na straně 2
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VYSVĚDČENÍ JSOU ROZDÁNA, 
VŠEM PŘEJEME KRÁSNÉ PRÁZDNINY

Loučení  na fotbalovém hřišti AFK Nehvizdy 
s našimi deváťáky bylo krásné, důstojné 
a lidské, slzy, úsměvy, dík rodičům, učitelům, 
tak by to mělo být vždycky.
Snad jim vyjdou jejich plány, snad je bude pro-
vázet štěstí, snad najdou cestu k nám na kousek 
řeči, abychom je neztratili z očí.
Loučíme se se skvělými partami stejně jako loni, 
loučíme se ve většině po devíti letech společného 
života - a najednou z těch mrňousů jsou mladé 
dámy a mladí pánové. Sakra, uteklo to.
Šťastnou cestu do života, ať Vás provází jen 
štěstí a úspěch! Bude se nám po Vás stýskat 
deváťáci. Nezapomeňte, jste tu doma.

Luboš Rýdlo, 
Ředitel ZŠ a MŠ Nehvizdy 
https://www.skolanehvizdy.cz/
Fota: Pavel Venera

Dokončení ze strany 1
Že díky Vám v noci nespí a přemýšlí, raduje 
se i vzteká, že díky Vám je pořád na co se těšit 
a že díky Vám je možné jít pořád dál. Ano, 
někdy se kousneme, jenže láska nehněvaná 
není milovaná, to říkaly naše babičky. A věřte 
mi, že první září a konec školního roku vyváží 
všechno, co v průběhu roku přidělá vrásky.
V září se sejdeme. Vy, kteří odcházíte, se z na-
šich srdcí neztratíte. Vždycky si můžete najít 
cestu zpátky tam, kde Vám bylo dobře - třeba 
jen na chvilku, třeba jen v mysli. Všem, celé 
naší „mišpoche“ přeji štěstí, klid, spokojenost, 
samozřejmě klidné léto a na září těšení veliké 
jako sedm moří.
Hlavně... hlavně, ať zůstaneme spolu alespoň 
takoví, jací jsme.

S úctou k Vám
Luboš Rýdlo, Váš říďa.
Fota: David Janků a Lucie Hájková

LOUČILI JSME SE S DEVÁŤÁKY... BUDE SE NÁM 
PO VÁS STÝSKAT, NEZAPOMEŇTE, JSTE TU DOMA
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ZE ŽIVOTA V MĚSTYSI

Fotbalisté a příznivci AFK Nehvizdy, z.s.,. 
v pátek odpoledne zasadili podél 
nového fotbalového hřiště třicet borovic, 
které doplnily již zasazené topoly.
Fotbalisté se postarají také o zálivku 
a údržbu čerstvě vysazených stromků.

-jp-
Fota: Daniel Štěch 
a členové AFK Nehvizdy

FOTBALISTÉ ZASADILI 30 BOROVIC

JSME SPOLU LIVE ANEB KONEČNĚ SPOLU. 
KDO NEBYL, NEUVĚŘÍ

I po tak náročném návratu do škol se nám 
společnými silami všech pedagogů i ne-
pedagogických pracovníků ZUŠ Nehvizdy 
podařilo zprodukovat interní koncerty všech 
hudebních předmětů. O to větší potěšení, 
když ještě týden před proběhly odložené 
talentové zkoušky. Co víc si přát než vše 
najednou. Ale podařilo se.
Naši žáci si skrze všechny útrapy distanční 
výuky přeci jen živě a veřejně zahráli a zazpí-
vali. V pondělí otevřeli bránu našeho kostela 
sv. Václava naši zpěváci, v úterý spojili sílu 
klavíristé a flétnisti a ve středu opět klavíristé 
s kytaristy.
Celý umělecký týden, neboli projekt JSME 
SPOLU LIVE, který navázal na náš prvotní 
projekt JSME SPOLU v rámci uzavření škol, 

V neděli 21. června se podařilo uspořádat prv-
ní letošní fotbalový turnaj na nově „obranko-
vaném“ hřišti v lokalitě Na Zámku. Účast byla 
hojná, hrály čtyři týmy složené z dětí a tatínků.
A v průběhu turnaje se přihlásily i děti 
z dalších částí Nehvizd. Publikum maminek 
a nejmladších dětí perfektně fandilo.  Dokon-
ce kolemjdoucí se na chvíli zastavili a shlédli 
nejeden pěkný souboj.

Turnaj dopadl velmi dobře, gól si dal snad 
každý. Kdo ne, tak jistě uspěje příště.
Poděkování především patří panu starostovi za 
rychlé dodání branek a Honzovi Jenčíkovi za 
jejich přípravu. A také pracovníkům technic-
kých služeb za skvěle upravené hřiště.

Text a foto: Vladimír Bartoš
vbartos@hotmail.com

provázely výtvory našich výtvarníků pod 
vedením Petry Hřivnáčové z Říčan. Diváci si 
tak mohli vychutnat hudební zážitky společ-
ně s galerií výtvarného oboru.
Ve čtvrtek jsme završili tento projekt spo-
lečným vystoupením pedagogů naší školy, 
sboru HUNAMAPO, nehvizdského sboru 
JENTAKt a dalších pozvaných hostů, kterými 
byli mimo jiné Tomáš Pospíšil z divadelního 
souboru D5. Ten společně s naším pedago-
gem Lukášem Klímou předvedli svou vlastní 
improvizační aktovku Pojďte pane, budeme 
si hrát.
Vystoupili zde také naši žáci tanečního obo-
ru, i když velmi netradičně. Vzhledem 
k omezenému prostoru paní učitelka Barbora 
Kaplanová natočila svá dvě představení 

s žáky v jejich učebním sále a ta se pak pouš-
těla na velkoplošné obrazovce .
VŠEM ŽÁKŮM CELÝ PEDAGOGICKÝ 
SBOR PŘEJE KRÁSNÉ A POHODOVÉ 
PRÁZDNINY PLNÉ ODPOČINKU S VÍ-
ROU, ABY SE K NÁM VŠICHNI OPĚT VE 
ZDRAVÍ VRÁTILI.
Srdečně bychom rádi poděkovali panu faráři 
P. ThLic. Sebastianu Piotru Kopećovi za za-
půjčení prostor kostela a našim nehvizdským 
technickým službám za technickou pomoc 
při přípravách prostor.

Aleš Háva, reditel@zusnehvizdy.cz
Foto: David Janků
Vše najdete také na webu školy: https://www.
zusnehvizdy.cz/jsme-spolu-live-2/

PRVNÍ FOTBALOVÝ TURNAJ NA ZÁMKU
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NOVÝ OBJEDNÁVKOVÝ SYSTÉM 
V ORDINACI NEHVIZDY

Začátkem června byl v ordinaci praktické lékařky v Nehvizdech spuštěn 
nový objednávkový systém pro pacienty. Jak to funguje? Pacient navštíví 
čekárnu ordinace v Nehvizdech a z kiosku si vezme nový lístek s pořadovým 
číslem. Pokud chce čekat v čekárně, počká, až displej zobrazí jeho číslo.
Pokud čekat nechce, tak si může nainstalovat mobilní aplikaci NextinQ 
a zadáním údajů z lístku se spojí s vaším systémem. Následně může 
z čekárny odejít a čekat kdekoliv. V aplikaci vidí aktuální stav fronty. Apli-
kace ho upozorní, pokud se pořadí ve frontě změnilo. Při další návštěvě se 
pacient může pomocí aplikace zařadit do fronty odkudkoliv. 
Více informací najdete na https://nextinq.com/
-mk-

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADU
A ZA PSA

Upozorňujeme občany, kteří dosud nezapla-
tili poplatek za odvoz komunálního odpadu 
a poplatek za psa, aby tak učinili co nejdří-
ve.  Splatnost poplatků byla ke dni 31. 3. 
2020 dle vyhlášky, ale vzhledem k epidemii 
byla posunuta k 31. 5. 2020. Upozorňujeme 
proto všechny, kterých se toto sdělení týká, 
že městys přistoupí k vymáhání nedoplatků 
v souladu s platným daňovým řádem. 
Poplatky se platí správci poplatku, a to ho-
tově nebo bezhotovostně v pokladně (tj. na 
úřadu městyse Nehvizdy, Pražská 255), nebo 
převodem na účet 5226201/0100.
V případě, že budete platbu provádět 
převodem na účet, uveďte do variabilního 
symbolu: 
1340 a vaše číslo popisné při platbě za odpad
1341 a vaše číslo popisné při platbě za psa.
Po zaplacení poplatku si známku vyzved-
nete v podatelně. Bližší informace na tel. 
326992523 nebo 724191245.

Výše poplatků za odpad 
– OZV č. 6/2019
- 750 Kč za trvale hlášeného občana na rok (tj. 

INFORMACE Z ÚŘADU
občana ČR a cizince s trvalým pobytem nebo 
přechodným pobytem na území obce na dobu 
delší 90 dnů)
- 650 Kč platí osoby, které dosáhnou v přísluš-
ném kalendářním roce věku 65ti a více let. 
- 750 Kč Vlastníci nemovitosti bez trvalého 
pobytu za objekt na rok. 

Výše poplatků za psa 
– OZV č. 2/2019
- 250 Kč za jednoho psa,
- 450 Kč za druhého a každého dalšího stejného 
držitele,
- 200 Kč osoba starší 65 let
- 300 Kč za druhého a každého dalšího stejného 
držitele staršího 65ti let
 
Více na https://www.nehvizdy.cz/sprava/obecne-
-zav-vyhlasky/

NOVÉ ÚŘEDNÍ HODINY 
NA ÚŘADU MĚSTYSE

Pondělí  8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hod.
Středa    8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hod.
Čtvrtek   8.00 – 12.00 hod.

OTEVÍRACÍ DOBA 
SBĚRNÉHO DVORA

Středa  13.00 – 17.00 hod.
Sobota   9.30 – 13.00 hod.

Občané obce se na sběrném místě prokáží 
kartou na sběrný dvůr. Vybírá se veškerý 
směsný a tříděný odpad z domácností. Ná-
bytek a bytové zařízení domácnosti, prosíme 
vždy rozebrat na jednotlivé díly. To samé 
platí u oken a dveří, zvlášť odevzdávejte 
skleněné výplně a zvlášť rámy.
Zpoplatněn je tento odpad:
Stavební suť: jeden vozík za auto (cca 
500 kg)/měsíc zdarma, každý další vozík 
v daném měsíci je zpoplatněn částkou 
350 Kč. Pneumatiky bez disku z osobního 
automobilu: 50 Kč/kus, samostatné disky 
jsou zdarma. Pneumatiky s disky nebereme.
Pokud jste se přistěhovali do Nehvizd, nebo 
z nějakého důvodu nemáte kartičku na sběr-
ný dvůr, přijďte si pro ni na úřad městyse do 
podatelny. Podmínkou vydání karty zdarma 
je každoroční zaplacení poplatku za odpad. 

Miroslava Kvasničková 
kvasnickova@nehvizdy.cz
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ŠKOLNÍ OKÉNKO

PRVNÍ INFORMACE K BLÍŽÍCÍMU 
SE NOVÉMU ŠKOLNÍMU ROKU

 
 

Nabízím externí vedení účetnictví, daňové 
evidence, správa personalistiky  

se zpracováním mezd pro s.r.o. i OSVČ,  
včetně elektronického odeslání veškerých 

daňových přiznání  
a komunikace s FÚ, SP, ZP a ÚP.  

Mám 20letou praxi s osobním přístupem.  
Ceny jsou vždy, po dohodě. 

 

Kontakt:  ✆ 608955185, 
mail: belivanucto@gmail.com 

PRODEJ - PRONÁJEM
OCENĚNÍ NEMOVITOSTÍ

737 255 648
Ing. Rostislav Kulička  

VÁŠ REALITNÍ MAKLÉŘ Z NEHVIZD 
rostislav.kulicka@general-reality.cz 

PRVNÍ POMOC 
PŘI ŠPINAVÉM KOBERCI 

 
 
 
  
  

 

ČISTÍM KOBERCE, SEDAČKY, 
SEDACÍ SOUPRAVY, ŽIDLE, KŘESLA, 
MATRACE A SEDAČKY V AUTECH 

EXTRAKČNÍ METODOU.  
 

KONTAKT: PETR KALINA 
MOBIL: 606 961 682 

EMAIL: kapope@seznam.cz 

Vážení rodiče, informační třídní schůzka 
pro rodiče budoucích prvňáčků se uskuteč-
ní  ve čtvrtek 20. srpna od 15.00 hodin 
v jídelně školy. 
Při rozdělování dětí do tříd jsme vzali 
v úvahu všechny Vaše požadavky, 
zaslané řediteli školy a vyhověli jsme jim. 
Nebylo to jednoduché, ale povedlo se. 
Osobně se tedy s paními učitelkami setkáte 
ve čtvrtek 20. srpna a pak na zahajovací 
třídní schůzce v prvním zářijovém týdnu.

Luboš Rýdlo, 
ředitel ZŠ a MŠ Nehvizdy
reditel@skolanehvizdy.cz

Vážení rodiče, 
informační schůzka pro rodiče 
budoucích šesťáků se uskuteční
v pondělí 24. srpna od 18.00 hodin 
v jídelně školy.
Srdečně zveme!

Luboš Rýdlo, 
ředitel ZŠ a MŠ Nehvizdy
reditel@skolanehvizdy.cz

Sdělení rodičům 
budoucích prvňáčků

Sdělení rodičům 
budoucích šesťáků

Inzerce
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ŠKOLNÍ OKÉNKO

JAK DOPADLY TALENTOVKY
Velice si vážíme účasti všech přihlášených 
na letošních talentových zkouškách do 
Základní umělecké školy v Nehvizdech. 
Byli jsme skutečně nadšení, kolik umělecky 
nadaných dětí projevilo o studium na naší 
škole zájem.
O to více nás mrzí, že nemůžeme přijmout 
všechny, protože nám to zatím kapacita 
školy neumožňuje. Věříme však, že v příš-
tích letech budeme moci kapacitu navýšit 
a přijmout ještě více dětí, u nichž budeme 
velmi rádi rozvíjet jejich talent. Pokud 
patříte k těm, kteří letos nebyli přijati, 
prosíme, nezanevřete na nás. Budeme moc 
rádi, pokud se sejdeme u talentových zkou-
šek znovu v příštím roce.
Zachovejte nám přízeň a my uděláme 
maximum proto, abychom příští rok mohli 
přijmout ještě více dětí, které mají veškeré 
předpoklady se ve světě múz uplatnit.
A jak tedy nakonec talentovky opadly?
Celková kapacita školy pro rok činí 145
Počet podaných přihlášek bylo 82

Nově budou u nás studovat zájemci o hou-
sle a bicí. Na bicí nástroje již máme plnou 
podporu a dohodu s výkonným umělcem 
a pedagogem Tomášem Brožkem, kterého 
můžeme znát nejen jako spoluhráče 
s nejslavnějšími jmény české populární 
sféry, ale hlavně jako stálého člena orchest-
ru Moondance Martina Kumžáka v pořadu 
STARDANCE.
-ah-

Vzhledem k velkému zájmu o výtvarný 
obor budeme otevírat od 1. 9. 2020 formou 
workshopu novou třídu Apollónie při 
vedlejší mimoškolní činnosti Základní 
umělecké školy Nehvizdy. 
Kapacitně budou mít přednost uchazeči, 
kteří splnili kritéria talentových zkou-
šek do ZUŠ Nehvizdy, ale z kapacitních 
důvodů nemohli nastoupit do základního 
vzdělávání.
Budete-li mít zájem se přihlásit a začít 
pracovat pod odborným vedením výtvar-
nice Petry Hřivnáčové, napište nám svůj 
zájem, prosím, na tento email sekretariat@
zusnehvizdy.cz. Další podrobné informace 

PŘIJATO BYLO 42 UCHAZEČŮ PRO 
ROK 2020/21
Hudební obor 22 žáků
Výtvarný obor 10 žáků
Literárně dramatický obor 6 žáků

Taneční obor 4 žáci z 10.

Aleš Háva, 
reditel@zusnehvizdy.cz
Fota: archiv ZUŠ Nehvizdy

 

V měsíci červenci oslaví v Nehvi-
zdech významné životní jubileum 
narození tito občané:

GRATULUJEME 
NAŠIM 
JUBILANTŮM

Václav ŠTECHER
Jiří POBĚREŽSKÝ st.

Ludmila PROKEŠOVÁ
Městys přeje jubilantům pevné zdraví 
a hodně osobní spokojenosti do dal-
ších let.   

Miroslava Kvasničková, 
mestys@nehvizdy.cz

VÝTVARNÝ WORKSHOP APOLLÓNIE

NOVÉ 
POSILY ZUŠ

budou k dispozici na https://www.zusne-
hvizdy.cz/apollonie/
Aleš Háva, 
reditel@zusnehvizdy.cz
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PRVNÍ HISTORICKÁ VÝHRA 
NAŠICH DOSPĚLÝCH BASKEŤÁKŮ
V pondělí 22. června se odehrálo pravidel-
né utkání domácích basketbalistů TJ Sokol 
Nehvizdy s našimi župními sourozenci z T.J. 
Sokol Lysá nad Labem.
Bylo to již čtvrté vzájemné utkání a poprvé 
se nehvizdským baskeťákům podařilo zvítě-
zit, a to přesvědčivým výkonem 60:47.
Utkání ale bylo po celou dobu vyrovnané 
a větší náskok jsme si vybojovali až v posled-
ní čtvrtině. Máme obrovskou radost, že se 
nám podařilo do týmu zapojit několik mla-
dých hráčů a ti se opravdu v zápase neztratili 
a byli velkou pomocí.

Petr Gomola
pgomola@gmail.com
Foto: archiv oddílu basketbalu 

V kategorii kluků jsme na Krajském přeboru 
Středočeského kraje 20. června závodili 
v kompletním složení čtyř borců. Víc jich 
zatím nemáme. Albert Čermák, Patrik Suk, 
Jakub Žižka a Jakub Truhlář. Kluci z AK 
Sokol Nehvizdy - oddíl atletiky nečekaně 
vyběhali 3. místo  ve štafetě. Individuálně 
bral Kuba Truhlář zlato v dálce a stříbro  na 
překážkách. V hodu oštěpem si na krk pově-
sil stříbro Patrik Suk.
Děvčata byla ve složení Dominika Grábnero-
vá, Nikoleta Lar, Veronika Havlíčková, Julie 
Kmentová, Lucie Popelková. Poslední jmeno-
vaná dostala Černého Petra a byla náhrad-
nice ve štafetách. Na tenhle závod jsem se 
osobně moc těšil a měl ta nejvyšší očekávání. 
Holky se na štafetu poctivě připravovaly a 
mohou se pyšnit titulem mistryně kraje! 
Pokyn před závodem zněl jasně: „zlato nebo 
nic“. Hodné holky .
Individuálně se holkám také dařilo: zlato pro 
Verču Havlíčkovou ve výšce a bronz 
v dálce. Dominika Grábnerová brala bronz 
v oštěpu a brambory v kouli. Lucie Popelko-
vá skončila také čtvrtá, ale v super osobáku 
na 150 metrů.
Obhájkyně několika titulů z posledních mis-
tráků Nikoleta Lar, prožila skvělý, ale smolný 
den. Jako jasná favoritka v dálce zapsala tři 
křížky. Ve sprintu na 60 metrů ovládla rozbě-

DEŠTIVÝ ZÁVOD PŘINESL ATLETŮM 
KAPKY RADOSTI I SMUTKU

hy, ale ve finále neudržela nervy a v blocích 
si doslova ustlala. Mocný finiš stačil „jen“ na 
další bramboru. Těšit ji může jen fakt, že její 
čas z rozběhu nikdo ve finále nepřekonal.
Závody v náročných podmínkách, kdy si 
pořadatelé hráli na mistrovství světa, ale or-
ganizaci ne úplně zvládli, jsou i tak pro naše 

atlety a atletky z TJ Sokol Nehvizdy skvělým 
ukazatelem před blížícími se vrcholy sezóny 
a především víceboji.

Tomáš Vojtek, 
trenér AK Sokol Nehvizdy - oddíl atletiky
Fota: archiv oddílu atletiky
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LETOS V ČERVNU SE USKUTEČNIL 
JIŽ 6. ROČNÍK NOCI SOKOLOVEN

Obvykle se při této akci otevře více než 
100 sokolských objektů ve všech regionech 
republiky. Sokolové během Noci sokoloven 
veřejnosti představují nejen historii svých 
jednot a budovy samotné, ale aktivity spo-
jené s tělovýchovnou jednotou a možnosti, 
jak se můžou případní zájemci zapojit do 
jejího dění. 
TJ Sokol Nehvizdy se do celorepublikové 
akce zapojuje již několik let a ne jinak tomu 
bylo i v letošním roce.  
TJ Sokol Nehvizdy uspořádala svou Noc 
sokoloven 12. 6. 2020. K naší nelibosti nám 
tuto akci jindy plnou veřejnosti překazila 
pandemie koronaviru a s ní spojená omeze-
ní. Akce se tak zúčastnili pouze členové 
TJ Sokol - oddílu cvičení dětí. 
S dětmi jsme se sešli v odpoledních hodi-

nách, a to na multifunkčním hřišti 
u sokolovny. Zde byly již nachystané 
zábavné aktivity ve formě různých sportov-
ních her s míčky, kolíčky nebo padákem. 
Nezapomnělo se také na soutěže družstev, 
kdy byla podporována spolupráce dětí a fair 
play. 
Po sportovním vypětí bylo nutno doplnit 
síly. Energii a kuráž na noční stezku odvahy 
nám dodaly špekáčky, které si děti za naší 
pomoci opékaly na ohni. Stezka odvahy 
vedla okolo sokolovny a parčíkem u mateř-
ské školy a děti při ní musely plnit úkoly. 
Protože nikdo z dětí není žádná ,,bábovka“, 
všechny došly zdárně do cíle naší cesty. Zá-
věr dne byl korunován diskotékou a čtením 
sokolských pohádek před spaním. Protože 
nejlepší lék na spánek je dřina během dne, 

spaly všechny děti jako Šípkové Růženky. 
Ráno je místo prince budila chutná snídaně 
a trocha toho pohybu ve formě rozcvičky. 
V dopoledních hodinách si nadšené malé 
účastníky přebrali rodiče. Ráda bych touto 
cestou ještě jednou poděkovala všem dětem 
za pohodu, rodičům za napečené dobroty, 
které dětem moc chutnaly, a za pomoc Haně 
Adamusové a Jitce Černé. I přes všechna 
úskalí, která letošní ročník doprovázela, 
musím konstatovat, že se akce vydařila nad 
očekávání a v příštím roce zase na viděnou-
…I s veřejností? Doufám, že ano.

Text a fota: Renáta Jarošová
cvičitelka II. třídy RDPD
Oddíl cvičení dětí
renata.jarosova2@seznam.cz
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NEHVIZDY MAJÍ TENISOVOU 
PŘEBORNICI STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Po nucené pauze jsou naši hráči zpět na 
turnajích. Na krajských přeborech výborně 
reprezentovali Nehvizdy hráči v kategoriích 
starší žactvo a mladší žactvo. 
První místo ve Středočeském kraji a postup na 
Mistrovství ČR vybojovala v kategorii starší 
žákyně Nikola Kopřivová (TO Sokol Nehviz-
dy). Vyhrála na Neridé 13.–16. 6. pět zápasů 
v řadě a 1. místem si zajistila přímý postup na 
Mistrovství České republiky.
V mladším žactvu nás na přeborech reprezen-
tovali Daniela Kolářová v Příbrami 
a Šimon Vališ a Dominik Bílek v Dobříši. 

Po pauze se rozběhly tenisové krajské soutěže 
družstev. A naše družstva jsou dobře připra-
vena. O víkendu 6.–7. 6. 2020 všechna naše 
žákovská a dorostenecká družstva zvítězila 
a postoupila do semifi nále! Mladší žactvo 
vyhrálo nad Wilson Teniscentrem 5:4 (v 
sestavě Vališ, Kottink, Kapusta, Schick, Ko-
lářová D., Smíšková). Starší žactvo zvítězilo 
nad Lokomotivou Nymburk 5:4 (v sestavě 
Svatuněk, Novák, Lorenz, Švec, Dobružská, 
Kolářová D.). Družstvo dorostu vyhrálo nad 
Tenis Brandýsn/L. 6:3. (sestava Svatuněk, 
Novák, Lorenz, Švec, Kociánová, Studničko-
vá). Dařilo se také babytenistům 8-9 let. Naši 
babytenisté zvítězili nad Tenis Úvaly 6:4 (v 
sestavě Kouba, Hrstka, Lukáš J., Doubravová, 
Kolářová M.). Nejmladší minitenisté rovněž 
zahájili soutěž (v sestavě Příbramská, Grame-
lová, Popelka, Lukáš A.) sbírají první zápaso-
vé zkušenosti a výborně si zahráli s Mladou 
Boleslaví, těsné skóre 4:5 a pěkné zápasy.

Další soutěžní víkend družstev 20.–21. 6. 
2020 potvrdila obě naše žákovská družstva 
skvělou formu a postoupila do fi nále, ve 
kterém budou hrát o postup do nejvyšší 
krajské třídy. V semifi nále družstvo mladšího 
žactva porazilo Český Brod 8:1 (v sestavě 
Vališ, Kottink, Kapusta, Schick, Kolářová D., 
Tydlačková). Družstvo staršího žactva pora-
zilo Slavii Radonice 5:4 (v sestavě Svatuněk, 
Novák, Lorenz, Švec, Dobružská, Kolářová 
D.).
Celkově všechna naše družstva předvádí 
skvělé týmové výkony, výborní jsou kapitáni 
i rodiče. 
Ať se daří ve fi nále, na která se intenzivně 
připravujeme. Hlavně jsme moc rádi, že se 
soutěže družstev letos rozběhly.

Petr Kopřiva, 
petr.kopriva@centrum.cz
vedoucí tenisového oddílu 
TO Sokol Nehvizdy

OBĚ ŽÁKOVSKÁ DRUŽSTVA 
POSTOUPILA DO FINÁLE

Herně se dařilo všem. Výsledkově se dařilo 
klukům, Šimon Vališ postoupil do osmifi nále 
a podlehl až druhému nasazenému hráči 3:6, 
4:6. Dominik Bílek vybojoval postup mezi 32 
hráčů a nepřešel dále až přes nasazeného 
o dva roky staršího hráče 3:6, 3:6. 
Všichni tito hráči nám zůstávají v kategorii 
mladší žactvo ještě příští rok! 
Ať se všem daří na letních turnajích! 
Petr Kopřiva, 
petr.kopriva@centrum.cz
vedoucí tenisového oddílu 
TO Sokol Nehvizdy

Družstvo dorostu s kapitánem p.Kociánem po výhře nad Brandýsem n/L 6:3. 
Foto: Jiří Lorenz

Nikola Kopřivová (TO Sokol Nehvizdy) 
vyhrála na Neridé všechny zápasy 
a stala se přebornicí Středočeského 
kraje starších žákyň. Foto: Petr Kopřiva

Inzerce
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Strážník měl 2. července premiéru v Toušeň-
ské - poprvé použil k měření radar, kterým je 
nově vybaveno policejní auto. Za dvě hodiny 
chytil a pokutoval sedm hříšníků. 
Strážník bude střežit dodržování rychlosti ve 
všech částech Nehvizd, včetně obytných zón.
Nové policejní auto vybavené radarem 
a dalšími prvky (reflexními polepy, stan-
dardními majáky a zastavovacími displeji 
s proměnlivým textem) bylo schválenou 
položkou letošního rozpočtu městyse 
Nehvizdy. Rozpočet nikdo ze zastupitelů 
nerozporoval.
Městys si loni nechal zpracovat studii firmy 
Gemos, z níž vyplynulo, že automobil 
s radarem stojí zhruba stejně jako úsekové 
měření na Pražské. Strážník ale může po 
dohodě s PČR měřit kdekoliv v obci. Kdežto 
úsekové měření měří průměrnou rychlost 
v celém úseku, ale neřeší překročení rych-
losti na začátku a konci obce, což je naše 
největší bolest.
Dalším krokem ke zvýšení bezpečnosti 
v obci bude tlačítkový semafór na přechodu 
u cyklostezky.

Pavel Horák
financni@nehvizdy.cz
Foto: Michal Dudla

STRÁŽNÍK JIŽ ZAČAL POUŽÍVAT 
RADAR, DEJTE NOHU Z PLYNU

Dětská skupina v Nehvizdech přijme kolegyni na 
pozici 
CHŮVA V DĚTSKÉ SKUPINĚ od 1. 9. 2020 
POŽADAVKY 
Vzdělání dle Zákona č. 247/2014 Sb. o dětské skupině (pedagogické, sociální, zdravotnické 
nebo kvalifikační akreditovaný kurz chůvy). 
OČEKÁVÁME 
Profesionalitu (znalost výchovy a péče o dítě v pedagogicko-psychologických souvislostech), 
vztah k dětem, pozitivní, kreativní, proaktivní a loajální přístup. Samostatnost, ochotu učit 
se a radost z týmové práce. 
NABÍZÍME 
Hlavní pracovní poměr na dobu určitou (do 31. 8. 2022) s možností prodloužení. 
Zaměstnavatel Městys Nehvizdy. Pevnou pracovní dobu (7,30 -15,00, 1x týdně od 7,00 a 1x 
týdně do 17,00 hod.) 
Přátelský kolektiv, nástupní plat 22.000,-Kč, odměny, stravování (svačiny, oběd). Péče o 
děti ve věku 3-4 roky (12 dětí a 2 chůvy).  

STRUKTUROVANÝ PROFESNÍ ŽIVOTOPIS A MOTIVAČNÍ DOPIS POSÍLEJTE  
E-MAILEM NA detskecentrumdracek@seznam.cz.  
DOTAZY TELEFONICKY: MGR. JITKA ZÁHROBSKÁ +420 606 113 664. 
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V pondělí 1. června po půlnoci strážník 
uviděl u staré pošty dva lidi, kteří se snažili 
schovat ve křoví. Ani jeden u sebe neměl 
doklady, a proto strážník přivolal policisty, 
kteří zjistili totožnost obou. Jeden z nich 
byl nedávno propuštěn z vězení. Stejného 
muže strážník našel v parku s jiným mužem 
a zapálenou svíčkou. Vzhledem k tomu, 
že nedělali nic v rozporu se zákonem, byli 
upozorněni, aby při odchodu po sobě v 
parku uklidili.
V pátek 19. června večer oznámil nehvi-
zdský podnikatel, že se u sídla jeho firmy 
poflakují tři neznámí lidé. Strážník zjistil, 
že se jedná o známé „firmy“, které údajně 
čekaly na dalšího kumpána. O hodinu poz-
ději strážník místo znovu zkontroloval, ale 
nikoho nepotkal.
V sobotu 20. června strážník přijal ozná-
mení, že v ulici Ořechové někdo hodně 
nahlas přehrává hudbu. Strážník majitele 
upozornil na stížnost. Ten uvedl, že oslavují 

Kontakty
Obecní policie Radonice, 
Detašované pracoviště Nehvizdy
Strážník Michal Dudla
telefon: 602 520 722
e-mail: straznik@nehvizdy.cz

Policie ČR
Obvodní odd. Čelákovice, 
Prokopa Holého 1664
telefon: 974 881 720 
e-mail: pov.oo.celakovice@pcr.cz

NEHVIZDSKÁ BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA
a nevšimli si, jak rychle utíká čas. Hudbu 
ztlumil a za nepříjemnost se omluvil.
V pátek 3. července před půlnocí strážník 
zastavil auto, které jelo ulicí Pražská rych-
lostí 75 km/h. Během zákroku si obyvatel 
Nehvizd stěžoval na muže, který mu vlezl 
na zahradu s tím, že si jde jenom odsko-
čit. Podle popisu se jednalo o strážníkovi 
známého muže. Muže strážník nenašel, jeho 
přítelkyně, kterou potkal nedaleko, potvrdi-
la, že si jenom někam odběhl.
V neděli 5. července nad ránem si pomoc 
strážníka vyžádali policisté, protože v ulici 
Javorové někdo opakovaně pouští velmi 
hlasitou hudbu. Na místě se strážník setkal 
s policisty z Čelákovic a Úval. Majitel domu 
ztišil hudbu a dale v tomto případu budou 
postupovat policisté.

Pavel Horák
financni@nehvizdy.cz

OCNÍ OPT IK MART IN RYVOL VÁS ZVE 
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Prodáváme kvalitní skla české firmy Optika Čivice, brýlové obruby moderní, designové 
i klasické za dostupné ceny pro každého. Zhotovení kompletních brýlí již do 24 hodin. 

Využijte naši speciální nabídku: Při koupi kompletních brýlí do blízka nebo do dálky

MASARYKOVA 96/12, ČELÁKOVICE – V PASÁŽI U SLUNCE

Letní provozní doba od 1. 7. do 31. 8. 2020:  Po–Pá 9:00–12:00 a 14:00–18:00 hod. • telefon: 323 631 260
Měření zraku na provozovně zdarma u každé zakázky.

Platí pro všechny jednoohniskové plastové brýlové čočky 
a to včetně ztenčených s antireflexní úpravou, nebo

na všechny dioptrické i nedioptrické samozabarvovací, sluneční a polarizační skla 
při koupi kompletních brýlí. 

1+1 sklo ZDARMA

30% SLEVA 

Inzerce


